CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 39/CSJT.GP.SG., DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

Composição do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições regimentais,

RESOLVE:

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do

Trabalho, nos termos do art. 9.°, inciso X, do Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA – Ministro Presidente

Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA - Ministro Vice-Presidente

Conselheiro LELIO BENTES CORRÊA - Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Conselheiro MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO – Ministro do Tribunal Superior do

Trabalho

Conselheiro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro MAURÍCIO GODINHO DELGADO – Ministro do Tribunal Superior do

Trabalho

Conselheiro GRACIO RICARDO BARBOZA PETRONE – Desembargador do Tribunal

Regional do Trabalho da 12.ª Região

Conselheiro FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO - Desembargador do Tribunal Regional do

Trabalho da 20.ª Região

Conselheira SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY – Desembargadora Presidente do

Tribunal Regional do Trabalho da 8.ª Região

Conselheiro FERNANDO DA SILVA BORGES – Desembargador Presidente do Tribunal

Regional do Trabalho da 15.ª Região

Conselheiro PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO – Desembargador Presidente do

Tribunal Regional do Trabalho da 18.ª Região

Membros Suplentes

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA – Tribunal Superior do Trabalho

Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO – Tribunal Superior do Trabalho

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA – Tribunal Superior do Trabalho

Desembargador ROBERTO BASILONE LEITE – Vice-Presidente do Tribunal Regional do

Trabalho da 12.ª Região

Desembargador JOÃO AURINO MENDES BRITO – Vice-Presidente do Tribunal Regional

do Trabalho da 20.ª Região

Desembargadora SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA – VicePresidente do

Tribunal Regional do Trabalho da 8.ª Região

Desembargadora HELENA ROSA MONACO DA SILVA LINS COELHO – VicePresidente do

Tribunal Regional do Trabalho da 15.ª Região

Desembargador PAULO SÉRGIO PIMENTA – Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal

Regional do Trabalho da 18.ª Região

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

 Fonte: Publicado no Boletim Interno nº 9, em 9 de março. 2018, p. 7-8